Главному редактору газеты «Алга»

Арслановой В.М.

Радио Бураево

radio.buraevo@mail.ru
Администрация МР Бураевский район РБ, сельские поселения МР Бураевский район РБ

Прокуратура Бураевского района направляет информацию следующего содержания для размещения на информационных ресурсах.
Приказом Минтранса России от 11.09.2020 № 368 утверждены «Обязательные реквизиты и порядок заполнения путевых листов».
Путевой лист должен содержать следующие обязательные реквизиты: наименование и номер путевого листа, сведения о сроке действия путевого листа, сведения о собственнике (владельце) транспортного средства, сведения о транспортном средстве, сведения о водителе, сведения о перевозке.

Приказом конкретизирован перечень сведения о транспортном средстве, собственнике (владельце) транспортного средства, о водителе и перевозке.
Путевой лист оформляется на каждое транспортное средство, эксплуатируемое юридическим лицом и (или) индивидуальным предпринимателем.

Собственники (владельцы) транспортных средств обязаны регистрировать оформленные путевые листы в журнале регистрации путевых листов.

Журнал ведется на бумажном и (или) на электронном носителе.

Приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.
Помощник прокурора района

        Р.Р. Галлямов